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MØTEREFERAT 
 

Utvalg: Brukerutvalget ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF Møtested: Digitalt 
møte via Teams 
Dato: 16.06.2025 kl 08.30-15.20 
Tilstede: 
 

Terje Olsen Leder 
Merethe Saga Lønnum 
 

Medlem 
 

Nina Nedrejord Medlem 

Per Steinar Andreassen  Medlem 

Ulf J Bergstrøm Medlem 

Lisbeth Dyrstad  Medlem  
 

Thomas Engelskjøn Medlem 
Ruth Pedersen Medlem (forlot kl 13.30) 
Nikolai Raabye Haugen Koordinator Ungdomsrådet, 

observatør (deltok kl 14.25-14.40) 

Forfall:  

Nina Jensen 
 

Medlem  

Unn Tone Forfang Jenssen Medlem 
Gudmund Johansen Medlem 
Fra adm.:  

Administrasjonssjef Ingrid Lernes Mathiassen  

Administrasjonskonsulent Hilde A. Johannessen (referent) 
 
 
Saksliste 
BU 24/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste ble gjennomgått. 
Vedtak: 

Brukerutvalget godkjente innkalling og saksliste. 
 
BU 25/25 Godkjenning av referat fra Brukerutvalgets møte 24.04.2025 

Referatet er gjennomgått. 
 
Vedtak: 

Referatet ble godkjent. 
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BU 26/25 Orientering – Vi fornyer UNN - arbeidsgruppe 5 

Leder for arbeidsgruppe 5, Anne Regine Lager orienterte fra arbeidet i arbeidsgruppe 5 
Samhandling. 
Først i konseptet: Helt digital står ikke i veien for medmenneskelighet og trygghet. Dette ligger 
i bunnen. Det bygges veier ut fra hvilke forutsetninger og muligheter den enkelte har. 
Vedtatte delmål fra Vi fornyer UNN sett i et forløpsperspektiv: 
Partnerskap med pasienten og pårørende – alle pasientforløp skal være digitalt støttet hele 
veien. 
 
Hvordan levere nye helsetjenester: 
Vi har: 
24 kommuner – store avstander – flere kommuner med lav forsørgerbrøk og krevende 
ressurssituasjon – helsefelleskapet Troms og Ofoten – ishavserklæringen – velfungerende SSU 
– løsningsorientert kultur og god kommunikasjon 
Vi trenger: 
Klare avtaler for samarbeid og ansvar – journalsystem og utstyr som støtter helhetlige forløp – 
felles språk, begrepsbruk og standarder – gjennomføring av felles behandlings- og 
egenmestringsplaner – riktig og oppdaterte tester – trygg infrastruktur 
 
Vi må få dette til å fungere ved å jobbe sammen og dele på erfaringer. Arbeidsgruppen skal 
lage en strategi: Strategi for UNN Helt hjem. 
Vedtak: 

Brukerutvalget takker for redegjørelsen. Brukerutvalget viser til høringsuttalelsen gitt til fase 2 i 
arbeidet til arbeidsgruppen og understreker at punktene i uttalelsen gjelder fortsatt. 
Brukerutvalget vil understreke at omstillingen slik den foreslås krever god kompetanse, 
organisering, god ledelse og godt samarbeid mellom kommunene og UNN. Brukerutvalget er 
opptatt av at pasientenes og pårørendes behov for opplæring og involvering blir ivaretatt. 
 
BU 27/25 Orientering fra Pasienthotellet 

Hotelldirektør og avdelingsleder for Pasienthotellene i Tromsø, Harstad og Narvik, Astrid 
Ronesen, orienterte om bakgrunnen for mandat for utredning av mulig konkurranseutsettelse av 
Pasienthotellet ved UNN Tromsø, Breivika. 
Beleggsprosent på hotellet er ca 59 %. Pr år er det ca 22000 inneliggende pasienter i sykehuset 
med full pensjon på hotellet. Hotellet får ingen inntekter av dette, men bærer alle kostnader. 
Hotellet har et nært samarbeid med klinikkene i UNN. Hotellet er nesten fullbooket i 
ukedagene, men har lite belegg i helgene. 
Mandatet: 
Mulig konkurranseutsetting gjelder kun Pingvinhotellet i Tromsø. Målet er å sikre kostnads- 
effektiv drift, høy kvalitet på tjenesten og god pasienttilfredshet. Det er opprettet en arbeids- 
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gruppe som blant annet skal kartlegge dagens drift og innhente erfaringer fra andre helse- 
foretak som har hotell på sykehuset. Rapport skal være ferdig 01.11.2025. 
Vedtak: 

Brukerutvalget tar saken til orientering. 
 
BU 28/25 Direktørens time 

Viseadministrerende direktør Einar Bugge orienterte om følgende: 
«Vi fornyer UNN» - status. Hva blir konsekvensene for pasientene? 

Handlingsplan 2 er iverksatt. Arbeidet går sin gang, men gjennomføringen går litt tregt. 
Handlingsplan 3 er ferdig fra arbeidsgruppene og sendes på høring etter sommerferien. 
Planlagt beslutning i oktober. 
 
Styringsgruppe Nye UNN Åsgård - status 

Styringsgruppen er etablert. Det er gjennomført to møter. Brukermedvirkning er tatt med. Det 
pågår mye forberedende arbeid. Venter på avgjørelse om igangsetting av byggingen. 
Sommeravviklingen ved UNN. Hvordan blir den planlagt? 

Tidligere har fordeling av ferie ved UNN vært 2x4 uker, det vil si oppdeling av ferie i to bolker à 4 
uker. Dette er nå endret til 3x3, dvs oppdeling av ferie i tre bolker à 3 uker, med enkelte 
hybridløsninger der det lar seg gjennomføre. Dette skal gi mindre innleie og overtidsbehov, og 
bli bedre for driften, de ansatte og økonomien. 
Ventetidsløftet – status. Overordnete og lokale ventelister 

Presentasjon av måltall. Pasienter som har behov for høreapparat har lang ventetid. Det var 
nesten 4000 ventende i november med stor andel av ventende over 6 måneder. UNN fått ned 
mange av de langtidsventende, og det er gjort flere tiltak ved UNN for å redusere ventetidene. 
Pr nå har UNN totalt 9500 antall ventende som er det laveste på lenge. 
Omstillingsarbeidet – status. Gjennomføringsprosent på omstillingsarbeidet er ca 44 %. Dette 
er for lavt. UNN er i en utfordrende økonomisk situasjon. Det har vært avholdt en 
Virksomhetsplan-konferanse II der ledelsen har jobbet for å finne ut hva som kan gjøres. I 
Virksomhetsplankonferanse III for Direktørens ledergruppe i slutten av august vil ytterligere 
tiltak vurderes. 
Vedtak: 

Brukerutvalget takker viseadministrerende direktør for orienteringen. 
Brukerutvalget er opptatt av at arbeidet med Vi fornyer UNN videreføres som planlagt og 
implementeres i virksomheten. Brukerutvalget forventer at resultater av prosessen evalueres. 
Brukerutvalget støtter arbeidet med Nye UNN Åsgård, også det strategiske arbeidet for å 
kunne fullføre hele utbyggingen. 
Brukerutvalget er fornøyd med at ventetidsløftet gir resultater med reduserte ventetider. 
Brukerutvalget forventer at denne innsatsen gir resultater som blir varig på alle fagfelt og at 
ventetidene holder seg innenfor normerte tall. Brukerutvalget er opptatt av at 
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pasientforløpene fullføres slik at det ikke bygger seg opp nye ventelister. Brukerutvalget er 
opptatt av at omstillingsarbeidet ivaretar UNN sin rolle som lokal-, univeristets- og 
regionsykeshus i Nord-Norge. 
Brukerutvalget er opptatt av at vedtatte tiltak gjennomføres, men at det sikrer gode 
pasientforløp og pårørendes og brukernes involvering. Brukerutvalget viser til at 
befolkningsutviklingen i nord gir nye utfordringer i UNN og at den økonomiske rammen ikke er 
tilstrekkelig. 
 
BU 29/25 Gladsak – Avdeling for fordøyelse og nyremedisin 

Leder for avdeling for fordøyelse og nyremedisin, Pia Helen Hotti Simensen har snudd 
avdelingen fra et dårlig rykte til å bli ettertraktet. Tiltak som ble gjort på avdelingen: Endringer 
i organiseringen av arbeidsdagen 
Endring fra gruppelederfunksjon til primærfunksjon De ansatte er med på å sette preg på sin 
egen hverdag Status i dag: 
De ansatte har fått en trygghet i forhold til arbeidsoppgaver og deltakelse i egen hverdag. 
Trygghet med blant annet daglige tavlemøter med systematisk gjennomgang av alle pasienter 
slik at alle blir oppdatert på hva som skjer på avdelingen. Avdelingen har fått engasjerte 
ansatte som trives. 
Vedtak: 

Brukerutvalget takker for informasjonen og er fornøyd med at det målrettede arbeidet i 
sengeposten ivaretar pasientene og de ansatte. 
 
 
BU 30/25 Hovedtema: Kreftpakkeforløp 

Forløpskoordinatorene på Gastrokirurgisk avdeling, Monica Aske Nilsen og Ingvild Alfsen 
orienterte. 
Pakkeforløp for kreft: 
Starter ved henvisning fra fastlege ved mistanke ved kreft. Ikke alle krefttyper er i pakkeforløp. 
Pasientene skal oppleve forløpet som forutsigbart og at man skal ha lite ikke-medisinske 
forsinkelser 
Pakkeforløp er standardisert med ulike forløpstider for hvert pakkeforløp 
 
Det er ulike forløpsfrister i de ulike pakkeforløpene. Dette er nasjonale retningslinjer der 
forløpsfristene er lik over hele landet. UNN ligger på ca 60 % oppnåelse på forløpsmålene. 
 
Tarmscreeningsprogrammet – det nasjonale programmet for tarmkreft 
Programmet inviterer kvinner og menn til å delta fra og med det året de fyller 55 år, og annet 
hvert år i til sammen ti år. Alle deltagerne mottar en test for å se om det er blod i avføringen. 
Testen får du tilsendt i posten og tas hjemme, før den sendes videre til analyse. Tarmkreft er en 
av de største kreftformene for menn og kvinner i Norge. 
Pakkeforløp hjem: Alle som får en kreftdiagnose, blir inkludert i Pakkeforløp hjem for pasienter 
med kreft. Pakkeforløpet består av et tilbud om samtaler for å få frem pasientens behov for 
tjenester og oppfølging ut over selve kreftbehandlingen. Det er pasientens livssituasjon, og hva 
som er viktig for pasienten, som skal stå i fokus. Dersom pasienten for eksempel trenger 
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oppfølging, vil informasjon om dette gis til de som skal følge pasienten opp. 
 
Vedtak: 

Brukerutvalget takker for informasjonen. 
Brukerutvalget er fornøyd med at ordningen med kreftpakkeforløp gir bedre organisering og 
forutsigbarhet for pasienten i behandlingsforløpet. 
Brukerutvalget er fornøyd med at UNN streber etter å holde nasjonale ventetidsmål for de 
enkelte forløp og for å bedre operasjonskapasiteten. 
 
 
BU 31/25 Styringskrav og rammer 2026 

Leder Terje Olsen innledet. Det ble lagt opp til diskusjon og innspill med bakgrunn i 
Styringskrav og rammer 2025. Brukerutvalgets arbeidsutvalg utarbeider et innspill til Helse 
Nord basert på diskusjonen i dagens møte i sitt møte 8. september 2025. Stikkord som tas 
med i det endelige forslaget: 
 
Kreftsenter 
Den eldre pasienten videreføres. UNN – et eldrevennlig sykehus (opprettet et eget FSU - Trygg 
eldremedisin) 
Digitalisering – fra hjem til hjem videreføres på regionalt hold 
Færre får behandling i kommunen, og spesialisthelsetjenesten må videreføre godt arbeid for 
pårørende. Stor bekymring i vår region for at pasienter og pårørende blir langt fra hverandre. 
Pasientreiser – blant annet i forbindelse med funksjonsfordeling i UNN-området. 
Tilpasse logistikk mm i området 
Sentralisering - desentralisering – videreføring av desentraliserte spesialisthelsetjenester 
Pasienter skal være hjemme – viktig med sentrene 
Pasient- og pårørendeopplæring – nedleggelse av LMS-sentre 
Opptrappingsplan psykisk helse og rus 
Det forventes økte rammer både på investeringer, vedlikehold og drift 
UNN Åsgård må realiseres med tanke på helsetilbudet i Nord-Norge 
Med utviklingen av trange rammer frykter man for at man ikke får et likeverdig helsetilbud som 
andre deler av landet har 
Fokus på forskning og utvikling – UiT og UNN 
Trygg overgang barn voksne - digitalisering - Helhetlige forløp 
Alle helsebehandlinger utvikler seg. BU forventer at pasienter her skal ha tilgang til de nyeste 
behandlingene også i disse trange økonomiske tider 
Utdanningstilbud til viktige grupper innenfor helse – UNN har en utdanningsrolle. 
Samfunnssikkerhet og kriser – viktigheten med gjennomføring av samøvelser mellom sykehus 
og andre instanser 
Internasjonalt samarbeid med UNN 
Regionale oppgaver - vår rolle som regionsykehus må bli ivaretatt 
 
Vedtak: 

Brukerutvalget tar innspillene fra brukerutvalgets medlemmer med i det videre arbeidet i 
Brukerutvalgets arbeidsutvalg for utforming av en uttalelse fra Brukerutvalget. 
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BU 32/25 Geriatrisk kompetanse i Helse Nord 

Gunhild Ag, seksjonsleder/overlege ved Geriatrisk seksjon UNN, orienterte om Clinical Frailty 
Scale og Trygg eldremedisin. Dette verktøyet ble i januar 2025 besluttet å være et felles 
verktøy for å screene skrøpelighet i UNN, og det ble også opprettet et felles FSU – Trygg 
eldremedisin. 
Bakgrunnen er at det blir flere eldre med mer sammensatte diagnoser, samtidig som det blir 
færre helsepersonell. Oppdraget fra Helse Nord er at UNN skal i 2025 ta et særskilt ansvar for 
å øke kunnskapen om den eldre pasienten. 
 
Trygg eldremedisin: 
Hvor robust er pasienten – er pasienten sårbar/skrøpelig Hvordan kan vi best tilrettelegge for 
pasienten 
 
Brukerstemmen må ikke bli glemt i prosjektet. 
 
Vedtak: 

Brukerutvalget takker for informasjonen. 
Brukerutvalget er fornøyd med at Strategisk Samarbeidsutvalg (SSU) har opprettet et 
midlertidig Felles Samarbeidsutvalg (FSU) – Trygg eldremedisin. 
 
BU 33/25 Ungdomsrådet orienterer 

Koordinator Nikolai Raabye Haugen orienterte: 
Ungdomsrådet har opprettet Direktørens halvtime etter inspirasjon fra Brukerutvalget. 
Ungdomsrådet hadde møte 6. juni med følgende tema: 
Vi fornyer UNN – viktig å delta i dette 
Familiehuset – opprettes av barnekreftforeningen. Ungdomsrådet ønsker å være med i 
prosessen. 
Lærings- og mestringssenteret (LMS) – digital læring og samvalg 
Innsyn i journaler/dokumenter for foreldre/foresatte 
Helse Norge - tilgjengelighet 
Ungdomsrådet ønsker tettere samarbeid med UiT 
Planlegging av høstsamling i Narvik for Ungdomsrådet 
Overgang fra barn til voksne – arbeide med enklere retningslinjer i UNN både for ungdom og 
voksne. En hjertesak for Ungdomsrådet 
Vedtak: 

Brukerutvalget takker for orienteringen om arbeidet i Ungdomsrådet. 
Brukerutvalget er spesielt fornøyd med fokuset på ungdomshelse, kompetanse og overgangen 
fra ungdom til voksen. Overgangen til voksen bør være et felles tema i utvalgene. 
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BU 34/25-1 Orienteringssaker 

Informasjon om prosesser fra grupper og utvalg Brukerutvalget deltar i 

BRUKERUTVALGET UNN – PROSJEKTER, UTVALG OG ARBEIDSGRUPPER  
TERJE OLSEN (terje.olsen@unn.no, 92 46 72 14) 
Styret Ved UNN (vara Merethe Saga Lønnum) Status/merknader: 
Nytt møte 18.06.2025. 
Det økonomiske situasjonen er alvorlig. Brukerutvalget er våken og følger med på hva som skjer. 
 
Sykehusapotekets brukerutvalg (vara Ruth Pedersen) Status/merknader: 
Invitert i en fagsamling i Sykehusapotek Nord om brukerperspektivet. Nytt apotek i Hammerfest, 
opprusting i apoteket Harstad. 
Porteføljestyret (vara Ruth Pedersen) Status/merknader: 
Ikke vært møte på lenge. Siste tema – beredskap ved store hendelser. 
 
Helse I Arbeid (vara Ulf J Bergstrøm) Status/merknader: 
Brukerrepresentant forfall til møte 24.04.2025 da det var BU-møte. 
 
«Vi fornyer UNN» - Overordnet koordineringsgruppe Status/merknader: 
Grethe Andersen 
Einar Bugge har orientert. 
 
Referansegruppe til Nasjonalt senter for prehospital akuttmedisin, NAKOS (vara Ulf J Bergstrøm) 
Status/merknader: NY Jo Kramer-Johansen Ikke kommet i gang. 
 
KVAM-utvalg Kirurgisk klinikk (vara Nina Jensen) 
Status/merknader: NY 
Klinikksjef Snorre Manskow Sollid 
 

MERETHE SAGA LØNNUM (mslonnum@gmail.com, 91 53 60 78) 
1. Styret UNN Status/merknader: 
Fast representant i Styret UNN med tale- og forslagsrett sammen med Terje Olsen. 
Møte 26.05.2025: Kvalitets – og virksomhetsrapport, og eksterne tilsyn i tillegg til informasjon om 
byggesakene. Det er et alvor i styret rundt den økonomiske situasjonen til UNN, men en vilje til å velge 
de rette tiltakene. 
 
Strategisk Samarbeidsutvalg (SSU) (vara Terje Olsen) Status/merknader: 
Møte 16.05.2025: Hospiteringsordningen i UNN (deltakerne er fra ulike yrkesgrupper og ulike 
kommuner). Skrøpelige eldre – som orienteringen i Brukerutvalget. 

mailto:terje.olsen@unn.no
mailto:mslonnum@gmail.com
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Møte 12.06.2025: Omlegging av FSU – det nedskaleres til 4, med ulike arbeidsgrupper. Opprettes et 
midlertidig FSU – Trygg eldremedisin 
Pasientombudet får en plass i SSU med tale og forslagsrett (støttet av brukerrepresentant og 
ungdomsrepresentant) 
Omvisning på Helsehuset i Harstad –før det er ferdig og før overtakelse 15.08. Spennende løsninger for 
simuleringsrom, rom for utdanning, helsestasjon, fysioterapi og psykisk helse på plass. Spennende at de 
har økende kapasitet i en mulig krise. 
 
Partnerskapsmøtet (SSU - Helsefellesskapet) 10.april 
Ny ledelse valgt. Diskusjon om omstillingen i UNN og i kommunene. Vedlagt lenke til programmet, fint å 
vite om sidene i helsefellesskapet https://helsefellesskapet.no/partnerskapsmotet/ 
 
Samvalgssenteret (Fagnettverk Samvalg) (vara Terje Olsen) Status/merknader: 
Disse lunsjseminarene burde ha vært delt med hele Brukerutvalget – her er det mye spennende. 
Lunsjseminarene avholdes stort sett på torsdager. 
 
KVAM-utvalg Psykiatri- og rusklinikken (vara Nina Nedrejord) Status/merknader: 
Klinikksjef Eirik Stellander. Forfall til møtet. 
Referansegruppe Psykisk helse- og rusklinikken Status/merknader 
Eirik Stellander 
Ny samarbeidsgruppe opprettet. Her skal ulike brukerorganisasjoner ha et eget utvalg der vi diskuterer 
sakene som er viktige i PHR-klinikken. Fysisk møte hvor vi også diskuterte. 
 
Programkomiteen for Samhandlingskonferansen Status/merknader 
Konferansen er avholdt. 29. og 30. april. 
Det var en flott konferanse, og spesielt vil jeg nevne brukerne som satt i nye Narvik, som fikk 
trampeklapp for sitt innlegg. Og «Uten synlige tegn» - en fin seanse med ungdomsrådet og kliniker fra 
programserien. 
Prosjektstyret Nye UNN Åsgård Status/merknader 
Deltatt på to møter. Mye teknisk, og svært mange forkortelser og uttrykk å finne meningen 
bak. Men det er flott å få redegjørelser fra Sykehusbygg på hvordan de tenker rundt et godt bygg for 
psykisk helse og rus, og de har mye kompetanse og ta inn i dette prosjektet. Innspill: Ikke la oss gjøre 
gamle feil, men heller nye som vi kan lære fra. 
 
Bærekraft Psykisk helse- og rusklinikken – forprosjekt Status/merknader 
Lars Rye 
Telefonmøter med Lars Rye. Det har vært flere kreative verksteder i fylket. Spennende prosjekt, som 
flere brukere var til stede på. Det er en viktig arena for samarbeid med kommunene. Siste 
oppdateringsmøte 23. juni, prosjektet har det travelt med å få av gårde en skikkelig søknad. Dette er et 
viktig prosjekt, samarbeid med kommunene er essensielt om vi skal ha en forsvarlig nedbygging av DPS 
i kommunene. Jeg har bedt Lars ta kontakt med referansegruppa i Psykisk helse- og rusklinikken. Lars 
burde nok vært innom enten BAU eller BU. 

https://helsefellesskapet.no/partnerskapsmotet/
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RUTH PEDERSEN (ruthpede53@gmail.com, 91 30 31 55) 
Fondsstyre for Barnefond UNN Narvik (vara Per Steinar Andreassen) Status/merknader: 
Brukerrepresentant forfall til BU-møtet 24.04.2025 
Parkeringsutvalget - Mobilitetsutvalget (vara Thomas Engelskjøn) Status/merknader: 
Deltok i møte 21.05.2025. 
 
KVAM-utvalg Klinikk Narvik (KN) (Per S Andreassen vara) NY Status/merknader 
Tove Skjelbakken 
Møte 16.06.2025 
 

PER STEINAR ANDREASSEN (per.steinar.andreassen@kronistesmerter.no ,98 64 55 97) 
Quake II-prosjekt i K3K (vara Unn Tove Forfang Jenssen) Status/merknader: 
Karl Øyvind Mikalsen. 
Kunne ikke delta på møtet før påske. 
 
40. «Vi fornyer UNN» - Arbeidsgruppe 5: Helt hjem – helt digitalt - hele veien med og for pasienten (vara 
Per Steinar Andreassen) 
Status/merknader: 
Anne Regine Lager 
Levert delplan 2, og startet opp med delplan 3. 
Mye møter. Det har vært noen undergrupper som har jobbet med deler av temaene. Kommer mye 
produktivt for UNN ut av dette. Mer digitalisering i hele UNN. A-hus er godt i gang med dette. 
Felles tjeneste for Digital hjemmeoppfølging mellom UNN og kommunene (vara Per Steinar Andreassen) 
Status/merknader: 
Karl Øyvind Mikalsen. 
Ikke noe nytt, var ikke på siste møte. 
 
 

UNN TONE FORFANG JENSSEN (unntoneforfang@gmail.com, 90 04 02 08) 
KVAM-utvalg Diagnostisk klinikk (vara Per Steinar Andreassen) Status/merknader: 
Grete B S Åsvang, Bente Aune 
Sliter litt med det fysiske arbeidsmiljøet og lederstrukturen. Mangler en del hjelpemidler og 
investeringsmidler. Narvik og Harstad er nå egne klinikker, og savner et større arbeidsmiljø og 
erfaringsutveksling. 
Felles tjeneste for Digital hjemmeoppfølging mellom UNN og kommunene (vara Per Steinar Andreassen) 
Status/merknader: 
Karl Øyvind Mikalsen. 
Har ikke vært møter. 

NINA NEDREJORD (ninanedrejord@gmail.com, 95 73 38 44) 

mailto:ruthpede53@gmail.com
mailto:per.steinar.andreassen@kronistesmerter.no
mailto:unntoneforfang@gmail.com
mailto:ninanedrejord@gmail.com
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Prehospitalt sepsisregister og forskningsprosjektet (vara Kirsti Baardsen) Status/merknader: 
Lars Jøran Andersson. 
Svar fra Lars J Andersson 13.05.2025: Registeret er fortsatt aktivt og forskingsprosjektet har foreløpig 
resultert i en publisert vitenskapelig artikkel, samt to artikler som snart er klare for publisering. De ser 
på muligheter for å utvide registeret og etablere nye forskningsprosjekt, og vil gjerne invitere 
brukerrepresentanten til et møte der vi informerer om prosjektet og mottar innspill. 
Referansegruppe til prosjekt Brukerbanken (vara Kirsti Baardsen) Status/merknader: 
Avsluttet. 
 
Samisk kompetansegruppe Status/merknader: 
Inger Lise Ebeltoft. 
De har hjulpetPrehospital klinikkå utarbeide plan for systematisk bruk av språk og kulturkompetanse, 
som første klinikk. Alle klinikker skal gjøre dette. 
 
Trygg akuttmedisin – lokal arbeidsgruppe Status/merknader: 
Gry Andersen / Per Bjørnerud Rønning. Ingen møter. 
Strategi for pårørende (vara Merethe Saga Lønnum) Status/merknader: 
Ikke vært innkalt til møte. Administrasjonen har sjekket og purret. 
 
Kvalitetsutvalget i UNN (vara Lisbeth Dyrstad) Status/merknader: 
Møter hver 3.uke. Saker: Smittevernrutiner – overforbruk av bruk av usterile engangshansker, gir ofte 
falsk trygghet. Helsetjenesten i Norge bruker 400.mill kr årlig, UNN 5,8 mill.kr. Styringskrav at bruken 
skal reduseres med 30% i Helse Nord. Pasientskader 2024 ligger på median 6%, tot 240 pasienter. 
FSU Beredskap og høy kapasitet (vara Terje Olsen) Status/merknader: 
Skal legge til rette for samarbeid innad i helsefellesskapet og sikre utvikling av samarbeid i krise- og 
katastrofeberedskap. Fysisk møte i Narvik 4.juni. Drøftet samarbeid med politi og forsvar, 
akuttberedskap sykehus. Laget handlingsplan. Nina N sitter i en arbeidsgruppe som jobber for felles 
rutine for oppfølging av pårørende. 
 
«Vi fornyer UNN» - Arbeidsgruppe 2: Poliklinikk-, dagbehandling- og sengekapasitet – Gruppe 2 B: 
Poliklinikk og dagbehandling(vara Merethe Saga Lønnum) Status/merknader: 
Laila Sivertsen 
Møte hver uke. Tar mye tid, veldig mye om effektivisering, datasystemer og andre systemer som må 
endres. Jobbglidning – workshop 28.04.2025. BU-representanten blir tatt på alvor. 
Medisinsk koordinering av ambulanseflytjenesten (MKA) 
Jeg har ikke kunnet delta på worshop i mars og juni. Arbeidet ventes ferdigstilt i september, oppstart 
+01.01.26. 
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NINA JENSEN (nina.jensen@unn.no, 94 98 76 86) 
FSU Psykisk helse og rus (vara Ruth Pedersen) Status/merknader: 
Vemund N Myrbakk. 
Kommet en underarbeidsgruppe som skal utrede behov og innhold for et lærings- og mestringstilbud 
rettet mot pårørende. Oppdraget til arbeidsgruppen vil være å kartlegge eksisterende tilbud, 
identifisere eventuelle mangler og vurdere format og nivå for et fremtidig kurstilbud. Nina deltar også i 
denne. Brukerrepresentanten blir hørt i utvalget. Fysiske møter er bedre enn teamsmøter. 
Kommunene deltar, men ikke så mange på de fysiske møtene. 
 

ULF J BERGSTRØM (ulf.jack.bergstrom@unn.no, 95 20 42 53) 
Prostatasenteret ved UNN Status/merknader: 
Tore Knutsen. 
Tilsynsrapporten som de har ventet på i fjor høst, kom fra Statsforvalter først i september i 2024. Tore 
Knutsen har sluttet ved UNN, og videre oppfølging er overlatt til avdelingen ved UNN. 
Ikke hørt noe. Administrasjonen har sendt påminnelse og venter på svar. 
Klinikk Harstad (vara Gudmund Johansen) NY 
Status/merknader Eva-Hanne Hansen 
I løpet av 2025 skal det avholdes fire møter. Gjenstående møter planlagt 18.09. og 10.12. Det er laget et 
forslag til ny organisering av klinikk Harstad. Et midlertidig lederteam er etablert som skal jobbe med 
OU-prosessen.KVAM-utvalget invitert til å gi et høringssvar til forslag til organisering på avdelings- og 
seksjonsnivå. Frist 10.06. KVAM-gruppenes kommentarer til OU-prosessen gjennomgått på møtet den 
11. juni. Verneombudet og brukerrepresentanten får 10 minutter til å informere om aktuelle saker. 
FSU Akuttmedisinsk samhandling (vara Terje Olsen) Status/merknader: 
Møte 05.06.2025 
FSU-strukturen i helsefellesskapet - endringsforslaget ble gjennomgått. Sammenslåing av FSU 
Akuttmedisin og beredskap ble ikke støttet, da dette ville bli en altfor stor gruppe med for mange 
forskjellige aktører. Disse utvalgene har hver sin arena og behandler ulike problemstillinger. FSU 
Akuttmedisin fungerer meget godt med god deltakelse på møtene og fortsatt mange saker som 
fremmes. 
Andre agendapunkter: 
Følgetjeneste gravide og fødende 
AMK - samhandlingsplan for kommunikasjon rundt AKS-pasienter (akutt koronar syndrom) i nord 
Orientering om Clinical Fraility Scale 
Klinisk observasjonstjeneste i kommunehelsetjeneste 
Forslag til samarbeidsavtale akutthjelperordningen for Helsefellesskapet Troms og Ofoten. 
 
Forskningsprosjekt: NORFRAIL – tidlig identifisering av skrøpelighet hos eldre ved akuttinnleggelse i 
nordnorske sykehus 
Status/merknader 
Mona Gundersen (Gunhild Ag)/ Veronika Pettersen del 2 Intet nytt siden forrige møte. Neste møte i 
september måned. 

mailto:nina.jensen@unn.no
mailto:ulf.jack.bergstrom@unn.no
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Forskningsutvalg K3K (vara Ruth Pedersen) Status/merknader: 
Gro Jensen 
Administrasjonen har sendt forespørsel til utvalget. 
Forskningsprosjekt Kunstig intelligens (vara Per Steinar Andreassen) Status/merknader 
Kim Mortensen. 
Administrasjonen har mottatt tilbakemelding 13.06.2025 fra prosjektleder om at de vil invitere 
brukerrepresentant og vara til neste møte. 
 
FSU Rekruttering og stabilisering (vara Kirsti Baardsen) Status/merknader: 
Gøril Bertheussen. 
Møte 07.05.2025. 
Kun et mindretall av FSUèts medlemmer deltok. Hospiteringsordningen for kommunene og UNN er 
etablert. UNN har tatt imot 20 hospitanter, fordelt på fire enheter, våren 2025. Også på dette møtet 
ble en fremtidig FSU struktur diskutert. Sammenslåing til færre FSU kan gjøre utvalgene for store og 
vidtspennende, viktig at mandatene avgrenses tydelig - Hvis FSU REST legges ned, ikke glemme 
rekruttering og stabilisering som tema, må følges opp på annen måte - Digitaliseringskompetanse må 
inn i mandat for ett eller flere av utvalgene. 
Det utredes å opprette et tilbud om et lokalt lederutviklingsprogram på tvers av kommunene og UNN. I 
første omgang kartlegges behov og ønsker for et slikt tilbud. 
Studiesenteret Midt-Troms er i dialog med Oslo Met om tilrettelegging for kompletterende 
sykepleierutdanning i Nord-Norge. Det er positivt, men det foreslås at oppstartssamling på 10 uker skal 
være i Oslo. Dersom dette er fysisk tilstedeværelse ser FSU med bekymring på om kandidater fra nord 
vil kunne benytte seg av tilbudet. 
 
Koordineringssenter og klinisk koordineringsnettverk Status/merknader: 
Brita Thrane Jørensen 
HelseIArbeid har kontakt med et forskningsmiljø ved UiT. Forskere fra UiT og i UNN ønsker å undersøke 
hvordan kreftpasienter kan få bedre oppfølging i helsetjenesten, slik de i større grad kan dra nytte av 
de helsemessige fordelene ved å delta i arbeidslivet. Dette har stort potensial både for pasientene, 
helsetjenesten og samfunnet. De er helt i startfasen og trenger mange ulike aktører for å best mulig 
forstå hvilke utfordringer og muligheter som eksisterer. Viktigst er de med kreftdiagnose. De ønsker 
kontakt med brukere som kan dele sine erfaringer med helsetjenesten og andre velferdstjenester. 
Første mulige søknadsfrist er allerede 5. mars, så vi håper å få til et møte så snart som mulig. Det er 
søkt Kreftforeningen midler. Svar kan forventes i høst. 
 
«Vi fornyer UNN» - Arbeidsgruppe 5: Helt hjem – helt digitalt - hele veien med og for pasienten (vara Per 
Steinar Andreassen) 
Status/merknader: 
Anne Regine Lager 
Se sak over i dette møtet. 
 
Kognisjon og demens Status/merknader: 
Leva Martinaityte 
Intetn nytt siden forrige møte. 
 
Regionalt Kreftsenter i UNN (vara Thomas Engelskjøn) 
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Status/merknader 
Rolv-Ole Lindsetmo 
Gjennomført åtte møter, brukerrepresentant kom først i møte nr. 6. Det er opprettet både en styrings- 
og prosjektgruppe, sammensatt av diverse fagpersoner innen kreft. Å få etablert et regionalt 
kreftsenter, det er en kompleks og arbeidskrevende prosess som vil ta flere år. Arbeidet med GAP 
analysen har startet. Det samme med milepælsplanen. 
Arbeidsgruppe for bredt samtykke og biobanking i akuttmottaket (vara Kirsti Baardsen/Thomas 
Engelskjøn) 
Status/merknader 
Jacob Olof Odeberg 
Formålet er å etablere en logistikk ved UNN Tromsø som muliggjør at pasienter ved innleggelse kan gi 
bredt samtykke til lagring av biologisk materiale for fremtidig forskning. Dette gjelder særlig pasienter 
med akutte tilstander der prøvetaking må skje raskt. Pasienten blir spurt om samtykke ved 
akuttinnleggelse. Nytt samtykke må innhentes ved en eventuell senere innleggelse. Det er både 
juridiske og etiske forhold som må avklares. Innhenting av data fra andre sykehus som har rutiner for 
dette undersøkes. 
 
 

LISBETH DYRSTAD (lisbeth.dyrstad@hotmail.com, 90 97 63 46) 
KVAM-utvalg Medisinsk klinikk (vara Thomas Engelskjøn) Status/merknader: 
Klinikksjef Per Bjørnerud Rønning 
FSU Fastlegerådet (vara Thomas Engelskjøn) Status/merknader: 
Vara møtt. ADHD-klinikk, skrøpelige eldre, Trygg eldremedisin, ny FSU-struktur m.v. 
 
Forskningsutvalg NOR (vara Terje Olsen) Status/merknader: 
Var med på forskningsdagen. Nominerte 5 prosjekt. Forfall til tidligere møter. 
 
«Vi fornyer UNN» - Arbeidsgruppe/Hovedområdet 4 Bemanning (vara Nina Jensen) Status/merknader: 
Hege Jenssen 
Veldig bra både før og etter jul. Møter hver uke. Søylediagram mm – legeordninger. Delt inn i to 
gruppe: Legebemanning og sykepleierbemanning. 
 
Prehabilitering for pasienter med (tykk-) og endetarmskreft (NY) Status/merknader 

Hensikt å opprette tilbud om trening- og ernæringsbehandling for pasienter som skal gjennomgå 
neoadjuvant behandling før kirurgi fo endetarmskreft. Målet er at pasientene kommer bedre ut av 
kirurgien gjennom forebygging ved trening og kosthold i forkant. 
 

THOMAS ENGELSKJØN (heithomas@hotmail.com, 92 66 01 01) 
KVAM-utvalg Barne- og ungdomsklinikken (vara Thomas Engelskjøn) Status/merknader: 
Maren Beate Hansen (ny) 
Innkallinger er sendt til UNN-epostadressen til brukerrepresentanten. Det er nå bedt om at disse 
sendes til den private epost-adressen. 

mailto:lisbeth.dyrstad@hotmail.com
mailto:heithomas@hotmail.com
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Prosjektstyret for plan for høy aktivitet (PHA) Status/merknader 
Joakim Sjøbeck. 
Ikke vært møter denne våren. 
«Vi fornyer UNN» - Arbeidsgruppe 3: Innkjøp (vara Gudmund Johansen) Status/merknader: 
Rosi Floer 
Ble tatt inn fra referanse til arbeidsgruppen igjen for å bidra særlig i arbeidet med 
behandlingshjelpemidler. Arbeidet er avsluttet ved avleggelse av handlingsplan 3. 
 
Prosjekt brukerpanel DMS Digitale tjenester 
Status/merknader 
Sist møte dreise seg mest om varslingsfunksjoner på Helsenorge.no (hvordan og hvor ofte skal man 
varsles om at det ligger meldinger til en på helsenorge.no). 
KVAM-utvalg Prehospital klinikk (vara – Lisbeth Dyrstad) NY Status/merknader 
Klinikksjef Lars Røslie 
Møtte som vara, men er nå valgt som fast medlem. Gjennomgang av klinikkens økonomi, Pasient- og 
brukerombudets årsmelding, nytt avvikssystem, FLytting AMK og SAMLOK. 
 

GUDMUND R JOHANSEN (gudmund.ruben.johansen@gmail.com, 90 56 40 66) 
FSU Digital samhandling (vara Margrethe Larsen) Status/merknader: 
Glenn-Helge Hattmann. Bergman Ikke vært møte. 
Frivillighetsrepresentant i Frivillighetsgruppen (vara Lisbeth Dyrstad) Status/merknader: 
Frivilliggruppa – ikke hørt noe. Administrasjonen sjekker. 
 

KIRSTI BAARDSEN (kibaards@gmail.com, 99 79 31 67) 
KEK – Klinisk etisk komité (vara Terje Olsen) Status/merknader: 
Fra BU-representant 10.06.2025: Månedlige møte og noen møter akutt. Ikke mulig å referere, alle 
dilemmaer blir utredet og beslutningsstøtte blir gitt i helsepersonell. 
Flytting av Forskningsposten – mandat 
Status/merknader: 
Tove Skjelbakken 
Fra BU-representant 10.06.2025: Prosjektet er avsluttet og endelig rapport levert. Flytting blir neppe 
gjennomført pga kostnader. 
 

MARGRETHE LARSEN (margrethehelenelarsen@gmail.com, 41 35 48 98) 
Referansegruppe for behandlingshjelpemidler Status/merknader: 
Bente Aune. 
«Vi fornyer UNN» - Arbeidsgruppe 1: Styrking av operasjonskapasiteten i UNN (vara Kirsti Baardsen) 

mailto:gudmund.ruben.johansen@gmail.com
mailto:kibaards@gmail.com
mailto:margrethehelenelarsen@gmail.com
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Status/merknader: 
Kristin Sjåvik 
Oppsummering fra Margrethe Larsen 15.04.2025: 
Gjennomgang av opprinnelig mandat punkt for punkt – arbeidsgruppa anser å ha svart ut oppdraget 
Når handlingsplan del 2 nå er levert, er videre implementeringsarbeid lagt til linjeledelsen, og følges 
opp med etablert rapporteringssystem 
Ukesrapportene for operasjonsvirksomheten og målekortene i HN LIS blir en viktig kilde til kontinuerlig 
forbedring 
Det bør lages en sluttrapport fra arbeidsgruppa hvor man løfter frem sårbarheten i overgangen til 
linjeledelse og de viktigste utfordringer som må følges opp videre (ansvarlig: arbeidsgruppeleder). 
Frist: 2. mai. 
Arbeidsgruppas sammensetning endres ikke, men vi endrer praksis fra faste, regelmessige møter til å 
kunne kalle inn til møter ved behov. 
Vedtak: 

Brukerutvalget gjennomgikk rapporteringen fra prosjekt og arbeidsgrupper og gjorde enkelte 
endringer. Brukerrepresentantene sender skriftlig tilbakemelding til administrasjonen etter 
møter i de ulike prosjekt/utvalg. 
 
 
BU 35/25 Referatsaker 

Følgende vedlegg ble fremlagt: 
Referat fra møte BU Nordlandssykehuset, datert 22.04.2025 
Referat fra møte BU Finnmarkssykehuset, datert 23.-24.04.2025 
Referat fra møte i Kvalitetsutvalget, datert 26.05.2025 
Referat fra møte i Brukerutvalgets arbeidsutvalg, datert 02.06.2025 
Protokoll fra møter i RBU, 04.06.2025 
Vedtak: 

Brukerutvalget tar referatsakene til orientering. 
 
BU-36/25 Eventuelt 

 
KVAM-utvalg Prehospital klinikk 
Det var behov for oppnevning av brukerrepresentanter til KVAM-utvalg i Prehospital klinikk. 
Thomas Engelskjøn ble foreslått som medlem i Prehospital klinikk, med vara Lisbeth Dyrstad. 
Vedtak: 

Brukerutvalget oppnevnte Thomas Engelskjøn som medlem i Prehospital klinikk, med Lisbeth 
Dyrstad som vara. Administrasjonen sender kontaktinformasjon til utvalgets leder. 
 
 
Henvendelse fra Brukerutvalget i Nordlandssykehuset 

Leder i Brukerutvalget UNN har fått henvendelse fra de andre lederne i Brukerutvalgene i 
Helse Nord med ønske om et samarbeidsforum. Det er tenkt møter 2-4 ganger i året for å ha 
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en dialog om hva som rører seg i nord på systemnivå og kunne ta opp saker som kan ha felles 
problematikk. Det ble også tatt opp om deltakelse av nestledere i møtene. 
Vedtak: 

Det var enighet i Brukerutvalget om at leder og nestleder deltar i dette forumet. 
 
 
 
 
Terje Olsen (sign.) Hilde A Johannessen(sign.) 
leder sekretær 
 
 
Referatet godkjennes endelig i BU-møte 22.09.2025. Kopi til: 
Helse Nord RHF ved Regionalt Brukerutvalg, 8038 Bodø 
Brukerutvalget Nordlandssykehuset, Postboks 1480, 8092 Bodø 
Petter Øien, Nordlandssykehuset 
Brukerutvalget Helgelandssykehuset, Postboks 601, 8607 Mo i Rana 
Brukerutvalget Helse Finnmark, Sykehusveien 35, 9616 Hammerfest 
Brukerutvalget Sykehusapoteket, Postboks 6147, 9291 Tromsø 
Pasient og brukerombudet i Troms, Fylkeshuset, 9296 Tromsø 
Pasient- og brukerombudet i Nordland, Statens Hus, 8002 BODØ 
Pasient- og brukerombudet i Finnmark, Hamnegt. 3, 9600 Hammerfest 
Klinisk etikkomite UNN v/Bård Forsdahl 
Lærings- og mestringssenteret, UNN v/ Marita Pedersen 
Kreftforeningen v/ Wenche P Kjølås 
Ungdomsrådet UNN v/ Marit Nordmo 
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